
J3A ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.
( PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.

 1

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 1,047,818,456

 370,486,536

 37,095,472
 37,095,472
 11,774,680

 1,987,242

 4,161,514

 5,491,990

 13,680,046

 324,482,991
 9,190,514

 759,151

 622,610

 1,842,236

 183,295

 1,169,734

 2,112,374

 2,501,114

 315,292,477
 16,619,173

 7,401,685

 70,197,151

 21,005,247

 88,345,930

 6,805,588

 1,988,800

 7,759,756

 95,169,147

 8,908,073
 8,908,073
 8,908,073

 677,331,920

 956,976,040

 327,589,813

 39,760,578
 39,760,578
 11,634,906

 3,437,387

 2,750,389

 5,414,364

 12,672,148

 3,851,384

 287,829,235
 12,888,669

 1,364,241

 921,253

 2,672,697

 277,300

 1,300,500

 2,715,178

 3,637,500

 274,940,566
 16,909,161

 9,450,072

 75,186,478

 23,678,500

 61,958,591

 7,056,100

 3,027,899

 8,845,066

 68,828,699

 629,386,227

 931,384,096

 440,384,096

 39,078,151
 39,078,151
 11,855,153

 2,157,794

 2,781,483

 5,515,268

 12,917,069

 3,851,384

 401,305,945
 18,492,091

 3,584,241

 957,050

 4,481,900

 277,300

 1,300,500

 1,621,600

 6,269,500

 382,813,854
 8,677,361

 22,140,171

 89,691,478

 23,678,500

 121,934,204

 7,056,100

 3,724,200

 6,380,765

 99,531,075

 491,000,000

 1,019,432,976

 342,101,056

 36,790,726
 36,790,726
 11,774,679

 2,953,222

 3,630,800

 5,312,169

 13,119,856

 296,402,257
 9,190,513

 759,151

 622,610

 1,842,236

 183,295

 1,169,733

 2,112,374

 2,501,114

 287,211,744
 16,595,994

 9,017,788

 70,197,150

 22,080,569

 62,845,930

 6,805,588

 1,988,800

 7,759,756

 89,920,169

 8,908,073
 8,908,073
 8,908,073

 677,331,920

-90,842,416

-42,896,723

 2,665,106
 2,665,106

-139,774

 1,450,145

-1,411,125

-77,626

-1,007,898

 3,851,384

-36,653,756
 3,698,155

 605,090

 298,643

 830,461

 94,005

 130,766

 602,804

 1,136,386

-40,351,911
 289,988

 2,048,387

 4,989,327

 2,673,253

-26,387,339

 250,512

 1,039,099

 1,085,310

-26,340,448

-8,908,073
-8,908,073
-8,908,073

-47,945,693

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO



J3A ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.
( PESOS)

 2

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 677,204,934
 6,820,135
 6,040,076

 780,059

 670,384,799
 670,384,799

 126,986
 126,986
 126,986

 629,386,227
 7,120,000
 6,320,000

 800,000

 622,266,227
 622,266,227

 491,000,000

 491,000,000
 491,000,000

 677,204,934
 6,820,135
 6,040,076

 780,059

 670,384,799
 670,384,799

 126,986
 126,986
 126,986

-47,818,707
 299,865
 279,924

 19,941

-48,118,572
-48,118,572

-126,986
-126,986
-126,986

5100

5400

6200

3900

Mobiliario y equipo de administración

Vehículos y equipo de transporte

Obra pública en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


