ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ J3A ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		,			
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	APRODADO	MODIFICADO	DEVENGADO	FAGADO	ECONOMIAS
TOTAL	931,384,096	956,976,040	1,047,818,456	1,019,432,976	-90,842,416
Gasto Corriente	440,384,096	327,589,813	370,486,536	342,101,056	-42,896,723
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 1300 Remuneraciones adicionales y especiales 1400 Seguridad social 1500 Otras prestaciones sociales y económicas	39,078,151 39,078,151 11,855,153 2,157,794 2,781,483 5,515,268 12,917,069	39,760,578 39,760,578 11,634,906 3,437,387 2,750,389 5,414,364 12,672,148	37,095,472 37,095,472 11,774,680 1,987,242 4,161,514 5,491,990 13,680,046	36,790,726 36,790,726 11,774,679 2,953,222 3,630,800 5,312,169 13,119,856	2,665,106 2,665,106 -139,774 1,450,145 -1,411,125 -77,626 -1,007,898
1600 Previsiones	3,851,384	3,851,384			3,851,384
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 2200 Alimentos y utensilios	401,305,945 18,492,091 3,584,241 957,050	287,829,235 12,888,669 1,364,241 921,253	324,482,991 9,190,514 759,151 622,610	296,402,257 9,190,513 759,151 622,610	-36,653,756 3,698,155 605,090 298,643
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	4,481,900	2,672,697	1,842,236	1,842,236	830,461
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	277,300	277,300	183,295	183,295	94,005
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	1,300,500	1,300,500	1,169,734	1,169,733	130,766
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,621,600	2,715,178	2,112,374	2,112,374	602,804
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	6,269,500	3,637,500	2,501,114	2,501,114	1,136,386
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	382,813,854 8,677,361	274,940,566 16,909,161	315,292,477 16,619,173	287,211,744 16,595,994	-40,351,911 289,988
3200 Servicios de arrendamiento	22,140,171	9,450,072	7,401,685	9,017,788	2,048,387
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	89,691,478	75,186,478	70,197,151	70,197,150	4,989,327
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	23,678,500	23,678,500	21,005,247	22,080,569	2,673,253
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	121,934,204	61,958,591	88,345,930	62,845,930	-26,387,339
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	7,056,100	7,056,100	6,805,588	6,805,588	250,512
3700 Servicios de traslado y viáticos	3,724,200	3,027,899	1,988,800	1,988,800	1,039,099
3800 Servicios oficiales	6,380,765	8,845,066	7,759,756	7,759,756	1,085,310
3900 Otros servicios generales	99,531,075	68,828,699	95,169,147	89,920,169	-26,340,448
Otros de Corriente 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales			8,908,073 8,908,073 8,908,073	8,908,073 8,908,073 8,908,073	-8,908,073 -8,908,073 -8,908,073
Gasto de Inversión	491,000,000	629,386,227	677,331,920	677,331,920	-47,945,693

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ J3A ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5400 Vehículos y equipo de transporte 6000 Inversión pública 6200 Obra pública en bienes propios	491,000,000 491,000,000 491,000,000	629,386,227 7,120,000 6,320,000 800,000 622,266,227 622,266,227	677,204,934 6,820,135 6,040,076 780,059 670,384,799 670,384,799	677,204,934 6,820,135 6,040,076 780,059 670,384,799 670,384,799	-47,818,707 299,865 279,924 19,941 -48,118,572 -48,118,572
Otros de Inversión 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales			126,986 126,986 126,986	126,986 126,986 126,986	-126,986 -126,986 -126,986

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.